X 3

Lechte

Ezechie regis Iuda, & ait ad omnem populum Iuda
 dicens: Hec dicit Dominus exercituum: Sion quod
 ager arabitur, & Ierusalem in acernum lapidum
 erit, & mons domus in excelsa sylvarum. Nunc
 morte condemnauit eum Ezechias rex Iuda, & om-
 nis Iuda? nunquid non timuerunt Dominum, & in-
 precati sunt faciem Domini: & poenituit Dominus
 mali, quod locutus fuerat aduersus eos? Itaque, nos
 cum malum grande contra animas nostras. Fuit
 quoque vir prophetans in nomine Domini, Vrias
 Semei de Cariathiarim, & prophetauit aduersus
 iniquitatem istam, & aduersus terram hanc iuxta om-
 nia verba Ieremie. Et audiuit rex Ioachim, & om-
 nes potentes, & principes eius verba haec: & quae-
 rit rex interficere eum. Et audiuit Vrias, & timuit
 fugitque, & ingressus est Aegyptum. Et misit rex Io-
 achim viros in Aegyptum, Eleathan filium Achobet,
 & viros cum eo in Aegyptum. Et eduxerunt Vriam
 de Aegypto; & adduxerunt eum ad regem Ioachim,
 & percussit eum gladio, & proiecit cadaver eius in se-
 pulchris vulgi ignobilis. &c.

PROPHECIAE. Ierem. II. 19. Et quae
 si agnus mansuetus, qui portatur ad victimam, &
 non cognoui, quia cognouerunt super me confilia, di-
 centes. Mutamus lignum in panem eius, & eradi-
 mus eum de terra viuentium, & nomen eius non me-
 moretur amplius. Ibid. cap. 18. 18. Et dixerunt: veni-
 te, & cogitemus contra Ieremiam cogitatione: ma-
 enim peribit lex a sacerdote, neque consilium a sapien-
 te, nec sermo a propheta: venise, & percussimus ei
 linguam

lingua. & nō attendamus ad uniuersos sermones eius.
 Vers. 23. Tu autem Domine scis omne consilium eo-
 rum aduersum me in mortem, ne propitius iniqui-
 tati eorum, & peccatum eorum a facie tua non de-
 leatur: sicut corruentes in conspectu tuo, in tempore
 furoris abutere eis. Iob 36. 17. Causa tua quasi imo-
 py iudicata est, causam iudiciūq; recipies. Psal. 30.
 13. 14. Obluioni datus sum, tanquam mortuus a cor-
 de. Factus sum tanquam vas perditum: quoniam au-
 diui vituperationē multorum commorantium in cir-
 euiū. Psal. 37. 8. Quoniam lumbi mei impleti sunt iso-
 lu, solumbris; & non est sanitas in carne mea Psal. 85. 14.
 Deus, iniqui insurrexerunt super me, & synagoga po-
 tentium quaesierunt animam meā: & non proposuerūt
 se in conspectu suo. Psal. 93. 21. Captabunt in animā
 iusti: & sanguinem innocentē condemnabunt. Sap. 2.
 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. Circumueniamus ergo iu-
 stum, quoniam inutilis est nobis, & contrarius est opeo-
 ribus nostris, & improperat nobis peccata legis, & dif-
 famat in nos peccata discipline nostrae. Promittit se
 scientiā Dei habere, & filium Dei se nominat. Factus
 est nobis in iraductionem cogitationum nostrarum.
 Grauis est nobis etiam ad videndum, quoniam
 dissimilis est alijs vita illius, & immutatae sunt viae
 eius. Tanquam nugaces aestimati sumus ab illo, & abo-
 stinet se a uis nostris tanquam ab immunditijs, &
 preferi nouissima iustorum, & gloriatur patrem se
 habere Deum. Videamus ergo si sermones illius veri
 sint, & tenemus quae uetura sunt illi, & sciemus quae
 orunt nouissima illius. Si enim est uerus filius Dei, suo

X

scipio

scipiet illū, & liberabit eum de manibus contrariū,
 Contumelia & tormēto interrogemus eū, ut sciamus
 reuerentiā eius, & probemus sapientiā illius. Mō
 turpissima condemnemus eū: erit enim ei respellus ex
 sermonibus illius. Isai. 3. 9. 10. Ruit enim Ierusalem, &
 Iudas concidit & lingua eorū & adinventiones eorum
 contra Dominum, ut prouocarent oculos misericordie
 eius. Agnitio vultus eorum respondit eis, & peccatum
 suum quasi Sodoma pradicauerunt, nec desin-
 derunt: *Vae anima eorum, quoniam reddidit eis
 mala.* Dicite iusto quoniam benè, quoniam fructum
 adinventionum suarum comedet. Ibidem cap. 6.
 10. Excaca cor populi huius, & aures eius aggrandi-
 & oculos eius claude: ne fortè videat oculos suos, &
 auribus suis audiat, & corde suo intelligat, & con-
 uertatur & sanem eum. Quæ verba etiam citantur.
 Matth. 13. 14. 15. Luc. 8. 10. Ioan. 12. 40.
 Actor. 28. 26. Rom. 11. 8. Sicut scriptum est: *De-
 dit illis Deus spiritum compunctionis, oculos ut non viderent,
 & aures ut non audiant, usq; in hodiernum diem.*

VERITAS. Matth. 26. 65. 66. Tunc princeps
 sacerdotum scidit vestimenta sua, dicens. *Blasphemiauit:
 quid adhuc egemus testibus? ecci nunc audistis blasphemiam:
 quid vobis videtur? At illi respondentes, dixerunt:
 Reus est mortis.* Marc. 14. 63. 64. Summus autem sacerdos
 scindens vestimenta sua, ait. *Quid adhuc desideramus testes?
 Audistis blasphemiam; quid vobis videtur? Quia omnes
 condemnarunt eum esse reum mortis.* Vide plura cap. 49.

CAPVT XXXII.

Summus pontifex scidit vestimenta sua.

FIGVRAE. Et sic prophetizat vt Samuel
 in scissa veste Saulis. 1. Reg. 15. 26. 27. 28. Et ait
 Samuel ad Saul. Non reuertar tecum, quia proiecisti
 sermonem Domini, & proiecit te Dominus ne sis rex
 super Israël, Et conuersus est Samuel vt abiret. Il-
 le autem apprehendit summitatem pallij eius, qua
 & scissa est, Et ait ad eum Samuel. Scidit Dominus
 a te regnum Israël hodie, & tradidit illud proximo
 tuo meliori te. Achias scissione pallij sui in duo-
 decim partes prædicit scissionem regni Salomo-
 nis Ieroboam. 3. Reg. 11. 29. 30. 31. 32.

PROPHETIAE. Agit Caiphas contra
 legem datam. Leu. 21. 10. Pontifex, id est, sacer-
 dos maximus inter fratres suos, super cuius ca-
 pite fustum est unctio oleum, & cuius manus in sa-
 cerdotio consecratae sunt, vestitusq; est sanctis vesti-
 bus, caput suum non discooperiet, vestimenta non
 scindet. Ioël. 2. 13, Et scindite corda vestra, & non
 vestimenta vestra, & conuertimini ad Dominum
 Deum vestrum: quia benignus & misericors est, pa-
 tiens, & multa misericordia, & prestabilis super
 malitia.

VERITAS. Matth. 26. 65. 66. Marc. 14.
 63. 64. vt præcedenti capite trigesimo primo.

CAPVT XXXIII.

*Christum illudatur, facies eius velatur, conspuitur,
 colaphis & alapis ceditur.*

FIGVRAE. I. Fratres Ioseph statim vt ad illos
 Ioseph

Ioseph venit, nudant eum tunica polymita, & illi illudunt. Gen. 37. 18. 19. Qui cum vidissent eum procul, antequam accederet ad eos, cogitauerunt eum occidere: & mutuo loquebantur, ecce somnium eorum. Vers. 23. Confestim igitur ut peruenit ad fratres suos, nudauerunt eum tunica talari & polymita.

2. Samson captus & orbatus oculis iubetur ludere coram Philisteis conuiuantibus, in quem sine dubio plurima commata congesta fuerunt. Iud. 16. 21. Quem cum apprehendissent Philistei, statim eruerunt oculos eius, & auxerunt Gazam unam & catenis & clausum in carcere molere fecerunt. Vers. 25. 26. 27. Letantesque per conuiuia, iam epulis, praeceperunt ut vocaretur Samson, & eum iuderet. Qui adductus de carcere iudebat ante eos, feceruntque eum stare inter duas columnas. Quibus puero regenti gressus suos: dimitte me, ut tangam columnas, quibus omnis imminet domus, & reciner super eas, & paululum requiescam. Domus autem erat plena virorum ac mulierum, & erant ibi omnes principes Philistinorum, ac de tecto ac solario circumstria milia viriusque sexus spectantes ludens Samson.

3. Contra Ieremiam varia tentat. Thren. 1. 59. 60. 61. 62. 63. 64. Vidisti Domine iniquitatem illorum aduersum me, iudica iudicium meum. Vidisti omnem furorem, uniuersas cogitationes eorum aduersum me: audisti opprobrium eorum Domine, uniuersas cogitationes eorum aduersum me. Labia gentium mibi, & meditationes eorum aduersum me tota die. Sessionem eorum, & resurrectionem eorum

vide. ego sum psalmus eorum. Reddes eis vicem Domine iuxta opera manuum suarum.

4. Michæas vera dicens alapis à Sedechia exditur. 3. Reg. 22. 17.

5. Ezechiel vt portentum faciem velare iubetur. Ezech. 12. 6. Iob. 16. 11. 12. Aperuerunt super me ora sua. & exprobrantes percusserunt maxillam meam satiati sunt pœnis meis. Concluserunt me Deus apud iniquum. & manibus impiorum me tradidit. Iob. 30. 10. Abominantur me, & longe fugiunt à me & faciem meam conspuere non verentur. Psal. 21. 13. 14. Circumdederunt me vituli multi, tauri pingues obsederunt me. Aperuerunt super me os suum, sicut leo rapiens & rugiens. Psal. 68. 10. Quoniam zelus domus tue comedit me: & opprobria exprobrantium tibi ceciderunt super me. Isai. 50. 6. 7. Corpus meum dedi percipientibus, &c. vt fol. 72. Isai. 53. 5. Ipse autem vulneratus est, &c. vt fol. 73. Ibid. cap. 57. 3. 4. Vos autem accedite huc filij auguraticis semen adulteri & fornicaria. Super quem iurastis super quem dilatastis os & eiecistis linguam? nunquid non vos filij scelesti semen mendax. Ier. 20. 7. Seduxisti me Domine, & seductus sum. fortior me fuisti & inualuisti. factus sum in derisum tota die omnes subsannant me. Thren. 3. 30. Dabit percipienti se maxillam, saturabitur opprobrijs. Thren. 4. 16. Facies Domini diuisit eos, non addet vt respiciat eos, facies sacerdotum non erubuerunt, neq; senum misersi sunt.

VERI-

VERITAS. Matt. 26. 67. 68. *Tunc*
 puerunt in faciem eius, & colaphis eum ceciderunt,
 alij autem palmas in faciem eius dederunt dicens
 prophetiza nobis Christe, quis est qui te percussit?
 Marc. 14. 65. Et cœperunt quidam conspuere eum,
 & velare faciem eius, & colaphis eum cedere dice-
 cere ei: prophetiza, & ministri alapis eum cedebant.
 Luc. 22. 63. 64. 65. Et viri, qui tenebant illum,
 ludabant ei cedentes, & velauerunt eum, & percu-
 siebant faciem eius, & interrogabant eum, dicens
 Prophetiza, quis est qui te percussit? & alij
 blasphemantes dicebant in eum. Plura 28. & 19
 capitibus.

CAPVT XXXIII.

Compasio, dolor, & meror beatissime Mariæ
 quem ea nocte habuit.

PROPHETIAE. Iob. 19. 9. 10. *Spoliavit me*
 gloria mea, & abstulit coronam de capite meo,
 destruxit me undiq; & perego, & quasi cunctis arboribus
 abstulit spem meam. Thren. 1. 3. *Migravit Iherusalem*
 propter afflictionem, & multitudinem sermionum: ha-
 bitauit inter gentes, nec inuenit requiem: omnes per-
 secutores eius apprehenderunt eam inter angustias
 Verf. 12. *O vos omnes, qui transitis per viam attente*
audite, & videte si est dolor sicut dolor meus: quoniam
vindemiauit me, & locutus est Dominus in die
furoris sui. Thren. 2. 13. *Cui comparabo te,*
cui assimilabo te filia Ierusalem? Cui exaquaret
consolabor te virgo filia Sion? magna est enim

mare contritio tua: quis medebitur tui? Ibid. 3. 15.
 Repleuit me amaritudinibus inebriauit me absyn-
 dho.

VERITAS. Luc. 2. 35. Et tuam ipsius ani-
 mam pertransibit gladius ut reuelentur ex multis
 cordibus cogitationes.

CAPVT XXXV.

Christus vincit ducitur ad Pilatum.

FIGURAE. Filij Iuda duxerunt Samsonem
 iudicem suum ligatum & tradiderunt in ma-
 nus Philisthinorum. Iud. 15. 12. 13. Quibus Samo-
 son, iurate, ait, & spondete mihi quod non occida-
 tis me. Dixerunt: Non te occidemus, sed vincituna
 trademus, ligaueruntq; eum duobus nonis funibus
 & tulerunt eum de petra Etam. Figuræ alia &
 prophetiæ eadem quæ cap. 24.

VERITAS. Matth. 27. 1. 2. Mane autem
 facto consilium inierunt omnes principes sacerdotum
 & seniores populi aduersus Iesum, ut eum morti tra-
 derent. Et vincitum adduxerunt eum, & tradide-
 runt Pontio Pilato prasidi. Similia Marc. 15. 1. &
 Luc. 23. 1. Ioan. 18. 28. Adducunt ergo Iesum ad
 Caipha in pratorium. Erat autem mane, &
 ipsi non introierunt in pratorium ut
 non contaminarentur, sed
 ut manducarent
 Pascha.

CAPVT

Iudas laqueo se suspendit & crepat medius procellis
prius in templum 30. denariis.

FIGVRA. Fratres Ioseph vendiderunt illum,
& vt alij habent viginti argenteis. Gen. 37. 28.
Et prateruentibus Madianitis negociatoribus, ex-
trahentes eum de cisterna, vendiderunt eum Ima-
ritis viginti argenteis: qui duxerunt eum in Aegyptum.

PROPHETIAE. Psal. 19. 16. Exaltabit
salutari tuo: infixa sunt gentes in interitus, quem reco-
runt, in laqueo isto, quem absconderunt comprehen-
est pes eorum. Psal. 10. 6. 7. Dominus interrogat
stium & impium, qui autem diligit iniquitatem, odit
animam suam, pluet super peccatores laqueus: ignis
sulphur, & spiritus procellarum pars calicis eorum.
Psal. 34. 8. Veniat illi laqueus quem ignorat & ca-
ptio quam abscondit, apprehendat eum: & in laqueo
cadat in idipsam. Psal. 68. 23. 24. 25. 26. 27. 28.
29. Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum, & in
retributiones & in scandalum, obscurentur oculi eor-
rum ne videant & dorsum eorum semper inuerna. Ef-
funde super eos iram tuam: & furor irae tuae compre-
hendat eos. Fiat habitatio eorum deserta: & in desertis
naculis eorum non sit qui inhabitet: quoniam quem
tu percussisti, persecuti sunt & super dolorem volu-
rum meorum addiderunt. Appone iniquitatem
super iniquitatem eorum & non intrent in iustitiam
tuam. Deleantur de libro viuentium & cum ius-
tis non scribantur. Psalm. 108. vbi ponuntur
30. m.

30. maledictiones Iudæ. Vers. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. Osee 5. 1. *Audite hoc*
sacerdotes & attendite domus Israël. & domus regis
auscultate: quia vobis iudicium est; quoniam la-
queus factus estis speculationi, & rete expansum su-
per Thabor. Amos. 2. 6. Hec dicit Dominus su-
per tribus sceleribus Israël & super quatuor nom-
comertam eam: pro eo quod vendiderit pro argento
iustum, & pauperem pro calceamentis. Zach. 11.
12. 13. Et dixit ad eos si bonum est in oculis vestris,
offerre mercedem meam: & si non quiescite, & ap-
penderunt mercedem meam triginta argenteos. Et
dixit Dominus ad me proice illud ad statuarium
decorum pretium, quo appretiatu sum ab eis, & tu-
li argenteos: & proieci illos in domum Domini ad
statuarium.

VERITAS. Matth. 27. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
 9. 10. *Tunc videns Iudas, qui eum tradidit, quod*
damnatus esset, penitentia ductus, retulit tri-
ginta argenteos principibus sacerdotum & seniori-
bis, dicens. Peccavi, tradens sanguinem iustum.
At illi dixerunt: Quid ad nos? tu videris.
Et proiectis argenteis in templo, recessit: &
abiens laqueo se suspendit. Principes autem
sacerdotum, acceptis argenteis, dixerunt: Non
licet eos mittere in carbonem, quia pretium
sanguinis est. Consilio autem inuito emerunt ex
illis agrum figuli, in sepulchram peregrinorum,
propter hoc vocatus est ager ille Haceldema.
hoc est, ager sanguinis, usque in hodiernum diem.